ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 186, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024.
Dispõe sobre a reativação, de inscrições estaduais, nos casos que especifica, e dá outras providências.
Publicado no DOE nº 11.696, de 17 de dezembro de 2024.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o art. 36 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal ao Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 9.203, de 18 de setembro de 1998, dada nova redação através do Decreto 14.644, de 29 de dezembro de 2016,

D E C L A R A:

Art. 1º Ficam REATIVADAS, em virtude da regularização das pendências que deram causa à suspensão ou ao cancelamento, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo I a este Ato Declaratório, e consequentemente, restaurados os seus direitos fiscais, sem prejuízo do cumprimento das eventuais obrigações tributárias relativas ao período de cancelamento ou suspensão da respectiva inscrição estadual e que estiver pendente de regularização.

      Art. 2º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 16 de dezembro de 2024.

BRUNO GOUVÊA BASTOS

Superintendente de Administração Tributária

ANEXO I AO ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 186/2024 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024
	AGUA CLARA

	1
	EMFLORS EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA
	28.480.253-0

	ANAURILANDIA

	2
	HELIA REGINA BARBOSA
	28.655.179-9

	3
	LINEI CRISTINA CARNEIRO ANALACLETO ME
	28.317.366-1

	4
	MILLENIUM SORVETERIA LTDA ME
	28.321.906-8

	APARECIDA DO TABOADO

	5
	ADEMIR MATEUS CARDOSO ME
	28.247.757-8

	6
	JOSE DE LIMA SILVA
	28.841.795-0

	7
	VIACAO LOPES LTDA
	28.335.704-5

	ARAL MOREIRA

	8
	LOURIVAL JOSE DO NASCIMENTO
	28.333.489-4

	BATAYPORA

	9
	GERHART HOLZHAUSEN NETO
	28.668.331-8

	BELA VISTA

	10
	OTICA CAMILO LTDA ME
	28.412.007-3

	CAARAPO

	11
	JOSE HOLOSBACH & CIA LTDA ME
	28.356.064-9

	12
	LUCILENE NEIDE DA SILVA ME
	28.383.981-3

	CAMAPUA

	13
	OSVALDO CANDIDO DE REZENDE
	28.828.739-8

	CAMPO GRANDE

	14
	AGAEFE ESQUADRIAS DE ALUMINIO E FERRO LTDA EPP
	28.227.339-5

	15
	ALEXANDRE DE CERQUEIRA CALDAS NETO
	28.856.932-6

	16
	ANDERSON CORREA CANDIDO LTDA
	28.349.507-3

	17
	ANTONIO AUGUSTO DOS SANTOS LTDA
	28.430.944-3

	18
	B S SILVA DE PINO LIVRARIA
	28.447.304-9

	19
	DINAMERICO REZENDE DE OLIVEIRA
	28.330.842-7

	20
	ESPOLIO DE JOSE MARIO DA FONSECA
	28.293.506-1

	21
	G S DE OLIVEIRA ME
	28.373.026-9

	22
	GARRIGO & FILHOS COM. DE MED. LTDA ME
	28.382.957-5

	23
	GENUINE AUTO CENTER LTDA
	28.391.278-2

	24
	GLAUCIA DOMINGUES
	28.434.618-7

	25
	ISRAEL DOS SANTOS ME
	28.383.533-8

	26
	J M LUBRIFICANTES E PECAS P/VEICULOS LTDA
	28.446.400-7

	27
	J S DALBOSCO ME
	28.411.207-0

	28
	JOAO LOPES FERNANDES LTDA
	28.356.249-8

	29
	L C COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME
	28.355.964-0

	30
	LATICA ACESSORIOS LTDA
	28.476.053-6

	31
	LR PETROLEO LTDA
	28.392.721-6

	32
	LUIZA HELENA ZANRRE
	28.453.359-9

	33
	MANIA DE BOLO LTDA
	28.401.822-8

	34
	MAURA JANE RICCI TENORIO LTDA
	28.439.506-4

	35
	NOSTRO BEEF ALIMENTOS IMP. E EXP. LTDA
	28.470.828-3

	36
	OTICAS MORENA LTDA EPP
	28.387.723-5

	37
	POSTO CARANDA LOCATELLI LTDA
	28.363.214-3

	38
	POSTO EMANUELE LTDA
	28.277.350-9

	39
	POSTO INDEPENDENCIA LTDA
	28.337.355-5

	40
	PRIMEIRA IMPRESSAO GRAFICA RAPIDA LTDA ME
	28.272.078-2

	41
	RAFAEL PAESANO SALVATIERRA TRATORCENTER ME
	28.336.985-0

	42
	SANTOS CORREA PNEUS LTDA
	28.445.892-9

	43
	T C F MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
	28.371.042-0

	44
	UIRLEI M. SANTOS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS ME
	28.416.031-8

	45
	VICENTE CACEREZ ME
	28.395.296-2

	46
	VILA REAL CONFECCOES LTDA
	28.414.377-4

	CHAPADAO DO SUL

	47
	EBS COMERCIO DE BIKES E ACESSORIOS LTDA
	28.363.559-2

	CORGUINHO

	48
	GILMAR QUINTANA DE OLIVEIRA
	28.746.611-6

	CORUMBA

	49
	P. E. S. FREITAS LTDA.
	28.270.486-8

	50
	VEREDIANA JOSE DA SILVA ME
	28.301.574-8

	COSTA RICA

	51
	ANTONIO PAIS LEMOS
	28.846.101-0

	52
	EURICO BORGES RODRIGUES JUNIOR
	28.835.397-8

	COXIM

	53
	DARCY PERES PEREIRA
	28.776.445-1

	54
	DECATUR COM.DE COMB. E PREST. DE SERV. LTDA
	28.295.723-5

	55
	MARIA GORETE BARBOSA DA SILVA
	28.307.275-0

	DOIS IRMAOS DO BURITI

	56
	LEONARDO BILIBIO
	28.848.002-3

	DOURADOS

	57
	CESM MARMITARIA LTDA
	28.464.119-7

	58
	LUIZ ROBERTO ALENCAR
	28.302.025-3

	59
	SEMENSUL PROD.COM.E EXP.DE SEM.E PROD. AGROP. LTDA
	28.275.809-7

	FIGUEIRAO

	60
	MARIA EUGENIA CAZASSOLA BIAGI
	28.795.318-1

	GUIA LOPES DA LAGUNA

	61
	BLASIO GREGORY ME
	28.336.027-5

	62
	RESTAURANTE LAGUNAO LTDA
	28.361.412-9

	IGUATEMI

	63
	RODRIGO FERNANDES DA SILVA
	28.770.684-2

	64
	ROSARIA GONCALVES
	28.691.680-0

	INOCENCIA

	65
	ALAN ELIAS DE JESUS
	28.845.994-6

	66
	MARCOS THEODORO DA SILVA
	28.822.365-9

	ITAQUIRAI

	67
	ADRIANA ROSA SEVERO
	28.776.714-0

	JARAGUARI

	68
	ALFREDO IGNACIO RIBEIRO GUIMARAES
	28.857.391-9

	69
	AUGUSTO SPINOLA COSTA
	28.762.666-0

	70
	JEAN CESAR BARBOZA AGUIAR
	28.723.972-1

	JARDIM

	71
	MARIZA C. DA SILVA CHIMENES
	28.365.854-1

	MARACAJU

	72
	LUCAS ALVES FERREIRA
	28.840.917-5

	73
	TERRA NOVA PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
	28.351.648-8

	74
	THEREZA FERREIRA CORREA
	28.565.665-1

	MUNDO NOVO

	75
	MARCIANO APARECIDO PIMENTEL
	28.816.729-5

	NAVIRAI

	76
	ELSON DA SILVA LUZIA LTDA
	28.378.711-2

	NOVA ANDRADINA

	77
	LOG MECANIZACAO AGRICOLA LTDA
	28.436.475-4

	PARAISO DAS AGUAS

	78
	PEDRO HENRIQUE ARTUZI CATAPPAN
	28.846.108-8

	PARANAIBA

	79
	ANTONIO DE LIMA CEREAIS ME
	28.328.606-7

	80
	GIULIANO ANTUNES DA SILVA LTDA
	28.306.835-3

	81
	JOSE ADRIANO MARTINS FERREIRA
	28.830.298-2

	82
	MARCIONE PIZZARIA LTDA
	28.434.035-9

	83
	R R S TRANSPORTES LTDA
	28.425.776-1

	84
	R. R. DA SILVA COSMETICOS ME
	28.426.299-4

	PONTA PORA

	85
	AUTO PECAS MULTIMARCA LTDA ME
	28.423.346-3

	86
	EUGENIA CABALLERO ESPINOLA ME
	28.399.237-9

	87
	FABIO GIOVANNI MARTINS CARRAPATEIRA
	28.809.488-3

	88
	MULTIMARCAS PERFORMANCE E ACESSORIOS LTDA
	28.467.832-5

	89
	NOSTRO BEEF ALIMENTOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
	28.460.534-4

	RIO BRILHANTE

	90
	MANZONI & GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	28.466.537-1

	RIO DE JANEIRO

	91
	CIDADE MARAVILHOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS SA
	28.491.502-5

	RIO VERDE DE MATO GROSSO

	92
	JOAO PIRES MARTINS
	28.786.369-7

	93
	JULIO CESAR BARBEIRO CONSTANTINO
	28.817.611-1

	SAO GABRIEL DO OESTE

	94
	GALOPEIRA TRANSPORTES LTDA ME
	28.363.373-5

	SIDROLANDIA

	95
	DAVI SOARES DA MOTA
	28.639.624-6

	96
	SERENCOVICH COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
	28.389.537-3

	TACURU

	97
	ADAILTON DE OLIVEIRA ESPINDOLA
	28.774.101-0

	98
	JULIANO GIOVANINETTI
	28.815.833-4

	TRES LAGOAS

	99
	PAULO HENRIQUE DE SOUZA FERREIRA
	28.406.987-6

	VICENTINA

	100
	ASSOCIACAO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE VICENTINA
	28.253.172-6